







PHOENIX



MASZYNY DO SZYCIA I HAFTOWANIA

Mamy na składzie wielki wybór różnych maszyn do szycia...

Sprzedajemy te maszyny na spłaty miesięczne.

Prosimy odwiedzić naszą stałą wystawę.

RICARDO HOENE & Cia.

Rua Barão do Rio Branco 67 - Curitiba. Filija: Rio Negro.

KSIEGARNIA I DRUKARNIA

Antoni Rydygier & Cia. Limtd.

Rua Barão do Serro Azul N 6 - CURITYBA. Księgarnia: Książki w językach: polskim, portugalskim i francuskim.

Druckarnia i introligatornia: Przyjmujemy się zamówienia na roboty drukarskie i wykonują się natchemnaty po cenach bardzo niskich.

Casa de Saude „São Francisco”

DOM ZDROWIA - KLINIKA PRYWATNA DR. JORGE MEYER FILHO

Specjalność: operacje, leczenie chorób kobiecych, pomoc przy porodach, zastosowanie sztucznego pneumatthora X.

Kupno ziemi.

Podajemy do wiadomości swoim Rodakom, którzy chcą kupić ziemię...

Pharmacía Riedel - Rua São Francisco, róg Barão do Serro Azul.

Dr. CARLOS MOREIRA, Lekarz. Specjalność: leczy oczy, uszy, nos i gardło.

JACEK DROMLEWICZ, Lekarz-Dentysta. Zęby sztuczne z podniebieniem i bez dodniebienia w zlocie i kauczuku.

Casa Leal

gdzie dawniej mieściła się CASA OITO.

Praça Tiradentes 8 - Curitiba

Nowa i nadzwyczajna zniżka w cenach materiałów: »Xadrez«, zafur, bryn, płótna bawełniane, płótna flana.

KORZYSTAJCIE Z TEJ OKAZJI

Polska fabryka Makaronu i Kawy

São Miguel Gontarski & Cia.

Curityba - Rua Igassu N 245 - Parana

Telefon 489 - Caixa postal 278

Poleca Rodakom swoje wyroby w najlepszym gatunku.

RESTAURACJA

Deposito Atlantica

Rua Mar. Floriano Peixoto N 38

Smażone obiady i kolacje, ciepłe obiady według życzenia klientów.

Loja Flora Curitybana Willy Gremer

Rua 15 de Novembro Nr. 77 a.

Skład nasion wszelkich warzyw i jarzyn. Sprzedaje się nasienie alfafy, czerwonej koniczyny, buraków cukrowych i pastewnych.

RESTAURACJA

Biuro i zimne obiady i kolacje można otrzymać w każdej chwili według życzenia klientów.

Travessa Zacharias N. 11 na różniak Curityba.

Witold Żagółłowicz

CASA METAL

CURITYBA, Rua 15 de Novembro 44 - Caixa Postal 140

Jose Hauer Junior & Cia.

Wielki skład żelaza i stali, w sztabach i w płytach, śrub, gwoździ, rur, łańcuchów i innego żelastwa do wozów.

WSZELKIEGO RODZAJU RZEMIOSŁA I MASZYN.

Oleje, szkła, drut gładki i kolczasty, maszyny rolnicze i t. d.

Nadchodzą codziennie transporty piługów.

Farby BAYER są najlepsze

do farbowania wszelkich materiałów

CARLOS LUHM - Rua Riachuelo 52 - Curityba.

BUDOWNICY!

Zakład

Jeżeli potrzebujecie dobrego gwarantowanego wapna...

Zegarmistrzowski Jubilerski

Rua Saldanha Maranhão N 55 - Curityba.

Rua Saldanha Maranhão N 55 - Curityba.

Nawozy Sztuczne

»PARANA«

na podstawie rozbiur chemicznego uznano za najlepsze w krajach ziem.



UWAGA!

Książki do nabożeństwa i historyczne obrazy religijne, krzyżki, medaliki.

Cezar Schulz

Ul. Barão do Serro Azul 12, 12 Kurityba - Parana

czapce skubał i wóól oczy spuścił. Ojczka w nim obywatela się walka...

Niech się napródz wola Boska, a potem księżda dobrodzieja stania...

To dobrze - mówi księżda probozecz - cofnął się pogórkę i przyrzekł...

Józek łaszczesz trudniejszą odbywał musiał walkę, patrzył raz na powałę...

Gdyby np. chałupa Piotrowa gorzała, czyliżył ją biegł bronie?

Jakby się takie nieszczęście stało - rzekł Józek - tobym może i bronil.

A gdyby Piotr wpadł w ubóstwo i żądał od ciebie kawałka chleba...

Juziż jakby mu przyszło na biadę - odpowie Józek - to przecież bym go od miarki nie odgonił...

A gdyby mu się w drodze koto u wozu złamało, czyliżył z nim wozu dźwignął...

Niech tam każdy ma, komu Pan Bóg daje - rzecze Józek - ja tam majątku.

Więc kiedy tak, moje dziecko - rzecze księżda probozecz - to nie masz zawisli, i odpuszczasz Piotrowi winę?

każdzy się odrzuć dostrzegł. Ia baby się potrzącały, mówiąc: »Do Piotra Jęgo-mość pija«. To dla was Piotrze nie jest honor.

No, i cóż mu zrobisz, choć i księdzu? - rzecze Piotr - Żeby to nie była duchowna osoba...

A co bić, to się nie godzi - odpowie Kuba - bo księżda, choćby tylko był wikarym...

Dawniej - rzecze Błażej - to ja wiedział o sposobie, ale teraz to już na niego, bo szlachta wymyśliła »Floryankę«.

Jakaż to »Floryanka? - zapyta Piotr.

A nie wiecie to o niej? - rzecze Błażej - co blazkę taką przebijam domowiemie i choć się spałi, to zaraz jest jeszcze szkody niema...

A wiem - rzecze Piotr - ale dawniej to były orzelki.

Juziż były dawniej i orzelki, to także za nie płacili! - rzecze Błażej - ale święty Florian jeszcze lepiej płacił...

Coż, że was nie darował, tylkobym się mógł do ostatka.

Oczywiście! - rzecze Błażej - bo to jest wielka rzecz wywoływać kogo w kościele i oskarżać go przed całą gromadą.

Kiedy on mnie - rzecze Piotr - nie wywołał po nazwisku ani po imieniu...

To tak gadać! - rzecze Piotr - tego to widziałem, ale anim o tem słyszał, aby płacił, tylko myślałem sobie...

Cóż tam nasz? - rzecze Błażej - nasz to jest tylko figura, jak byle gdzie po wsiach stoi, albo i na polu...

Wszakże to jest tylko zapisa, to musi duzo na całym świecie, więc choćby każdy refskiego połozyl na bezpieczestwo...

No, widzicie - rzecze Piotr - święty Florianem. Kiedy tak to już pomógł, chciał się człowiek krzyżowy się spałi, czyby mi dali co?...

Wamby nie dali - rzecze Błażej - boście nie zapisani, ale panu we dworze i księżdzu na plebanji i organistów, i wójtówi naszemu i Wofdiechowi...

To i tak niestusznie - odpowie Piotr - że święty Florian jednym doje, a drugim nie. Powinno być wszystko zarówno, bo wszyscy jesteśmy pod jedynym rzadem.

Zapewne - rzecze Kuba - iż tak było lepiej mościopanku, aby każdy brał, co chciał, się jeszcze tego niema na świecie?

Mówili ludzie, że tam kiedyś będzie wspólność, i że każdy będzie mógł paść na pańskim polu i rąbać w pańskim lesie, ale jakoś dotąd...

Przecież choćby ślepy, toby go naprzyędził Sławkowski.

Nie widzieliście go? Co stoi taki duży i leżał w drodze?

Jako żywo! - odpowie z śmiejtem słuchaniem Piotr.